
 

AB „LTG Infra“ 

Geležinkelio g. 2, 02100 Vilnius 

 

Tel. (8 5) 269 3353 

El. p. info@ltginfra.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Kodas 305202934 

 

VIEŠOSIOS GELEŽINKELIŲ INFRASTRUKTŪROS VALDYTOJO 
 2021 M. VYKDYTŲ KONSULTACIJŲ APŽVALGA 

 
 

Viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojas AB “LTG Infra” (toliau – Valdytojas) 
vadovaudamasis Geležinkelių transporto kodekso  nustatyta tvarka (24 straipsnio 1 dalies 7 punktu) 
ne rečiau kaip kartą per metus turi konsultuotis su geležinkelio įmonėmis (vežėjais) ir pareiškėjais 

(toliau – viešosios geležinkelių infrastruktūros naudotojai), prireikus su krovinių ir keleivių vežimo 
geležinkelių transportu paslaugų naudotojais, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, siekiant 
aptarti jų poreikius, susijusius su viešosios geležinkelių infrastruktūros technine priežiūra ir viešosios 
geležinkelių infrastruktūros pajėgumų didinimu, viešosios geležinkelių infrastruktūros kokybės ir 

finansavimo užtikrinimo sutartyje nustatytus į viešosios geležinkelių infrastruktūros naudotojus 
orientuotus veiklos tikslus, priemones viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojo išlaidoms 
mažinti ir jų įgyvendinimą, viešosios geležinkelių infrastruktūros tinklo nuostatų turinį ir įgyvendinimą, 

kombinuotųjų vežimų ir geležinkelių sistemos sąveikumo klausimus, taip pat kitus klausimus, 
susijusius su naudojimosi viešąja geležinkelių infrastruktūra sąlygomis ir viešosios geležinkelių 
infrastruktūros valdytojo teikiamų paslaugų kokybe (toliau – Konsultacijos).  

2021 m. Valdytojo internetiniame puslapyje www.ltginfra.lt buvo paskelbta dešimt dokumentų 
projektų, dėl kurių buvo vykdomos  Konsultacijos: 

1. AB „Lietuvos geležinkelių infrastruktūra" generalinio direktoriaus 2019-12-13 d. 
įsakymo Nr. ĮS(LGI)-36 „Dėl viešosios geležinkelių infrastruktūros 2020-2021 metų tarnybinio 

traukinių tvarkaraščio tinklo nuostatų patvirtinimo ir paskelbimo“ pakeitimo projektas; 
2. AB „LTG Infra" „2020–2021 m. tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpio 

viešosios geležinkelių infrastruktūros pajėgumų didinimo plano“ projektas ;  

3. Planuojamų mažo poveikio laikinųjų pajėgumų apribojimų 2021-2022 metų tarnybinio 
traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpiu projektas;  

4. AB „LTG Infra" generalinio direktoriaus įsakymo „dėl AB „LTG Infra" generalinio 

direktoriaus 2020 m. gruodžio 11 d. įsakymo Nr. ĮS-PAJ(LGI)-462 „Dėl viešosios geležinkelių 
infrastruktūros 2021-2022 metų tarnybinio traukinių tvarkaraščio tinklo nuostatų patvirtinimo ir 
paskelbimo“ pakeitimo“ projektas;  

5. Įspėjamųjų lapelių duomenų perdavimo (MILIS) projektas; 

6. Mašinistų įspėjamųjų lapelių išdavimo sistemos (MILIS) naudojimo instrukcijos 
projektas; 

7. Viešosios geležinkelių infrastruktūros kokybės ir finansavimo užtikrinimo sutarties 

projektas; 
8. Bendradarbiavimo siekiant užtikrinti, kad viešojoje geležinkelių infrastruktūroje ir 

viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojo valdomuose geležinkelių paslaugų įrenginiuose būtų 

naudojami tik techniškai prižiūrimi traukos riedmenys, vykdymo taisyklių  projektas ; 
9. Traukinių eismo organizavimo ir valdymo, suveikus ar sugedus gabarito kontrolės 

įrenginiui, taisyklių LTGI 347/EV projektas-2; 
10. Planuojamų vidutinio, didelio ir labai didelio poveikio laikinųjų pajėgumų apribojimų 

2022-2023 ir vėlesnių metų tarnybinių traukinių tvarkaraščių galiojimų laikotarpiais projektas.  
 
Konsultacijos vykdytos vadovaujantis Konsultavimosi su geležinkelio įmonėmis (vežėjais), 

pareiškėjais ir kitais asmenimis taisyklėmis, patvirtintomis 2020 m. kovo 19 d. Lietuvos geležinkelių 
infrastruktūros generalinio direktoriaus įsakymu Nr. ĮS(LGI)-138. Konsultavimosi metu iš viešosios 
geležinkelių infrastruktūros naudotojų, krovinių ir keleivių vežimo geležinkelių transportu paslaugų 
naudotojų, valstybės institucijų, kai kuriems projektams buvo gautos pastabos ir pasiūlymai, kurie 

buvo įvertinti priimant sprendimus dėl atitinkamų dokumentų patvirtinimo. Aktualūs priimti 
dokumentai yra paskelbti Valdytojo interneto svetainėje. 

 

http://www.ltginfra.lt/

